Notice relevant les noms des donateurs, 
qui, après contestations, ont concédé des 
biens et les ont confirmés à la celle de 
Saint-Brice de Puigné : Aivroi, Renaud et 
Longomar, Ilger, fils de Corbin. [1075-1090] 
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finitis omnibus omnium 
calumpniatorum insultationibus, 
idem ipsi calumpniatores deo 
eas et Sancto Florentio et 
monachis eius et prenotare 
beati brictii cellᶒ, 
perpetuaverunt, sed qui 
concesserint et quod 
concesserunt dicendum 
duximus. 

Livre 
blanc, fol. 

82r°-v° 

Nulla probabiliori ratione 
notificantur preterita quam 
monumentis litterarum 
ostenduntur. 

Notice relative à un conflit entre les moines 
de Saint-Florent de Saumur et Hervé, fils de 
Bouchard, qui contestait la donation 
effectuée aux religieux par le prêtre 
Fromond du tiers de la dîme de l’église de 
Saint-Léger. Il fut décidé, lors d’un plaid 
tenu à Combourg, que l’église et les 
domaines concédés par Fromond 
resteraient la propriété des moines, mais 
ces derniers versèrent toutefois audit Hervé 
une somme de 100 sous et lui promirent 
une rente annuelle de 2 sous payable à la 
Saint-Léger. [1070-1075] 

Livre 
blanc, fol. 
82v°-83r° 

Cum omnes nos oporteat ante 
tribunal Christi altare, et ab 
eodem iusto retributore digna 
pro meritis unumquemque 
recipere procurandum nobis est 
sumopere dum vaccat , et in 
hac peregrinamur vita ut 
operemus bonum omnibus 
maxime illis quorum vitam et 
conversationem deo placere 
nec dubitamus. Quatinus 
promptiores et devotiones 
eosdem ad exorandam pro 
nobis maiestatem Domini 
faciamus ut illorum interventu in 
ultimis nostris benehabeamus. 
Igitur mittenda a nobis est 
elemosinarum ac orationum 
nec contennendam legatio, que 
regem nostrum cum dupplici 
exercitu adversum nos ad bella 
venientem pacatum reddat, et 
in extremo examine 
peccatorum omnium veniam 
nobis optineat. 

Jean, fils de Rivallon, seigneur de Dol, 
donne à Saint-Florent deux métairies sises 
à Dol avec huit arpents de vignes, pour 
venir en aide aux moines établis sur ce lieu. 
[1082-1084] 
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Livre 
blanc, fol. 

83r°-v° 

Quoniam post huius tam 
misere tam labilis 
irrevocabilisque vitae cursum 
tremendo Dei iudicio omnes 
habent manifestari ubi non 
unam omnes sortiti sententiam 
sed iuxta apostolum pro 
discretione gestorum in corpore 
sive bonum sive malum 
recipientes alii quidem 
recipientur ad vitam alii vero 
perpetuam rapientur ad penam 
: sani constat esse consilii ut 
quisque vocis Domini non 
surdus auditor dum dies est 
currere atque quod monet 
apostolus operari bonum ad 
omnes elaboret maxime autem 
ad domesticos fidei. Fidelis 
namque atque inter omnes 
christianos vulgata opinio est ut 
eorum se confidant patrociniis 
fulciri in extremo examine 
quorum adiutores in bono seu 
etiam factores extiterunt in hac 
peregrinatione.